

Консолидированный отчет о финансовом положении
на 31 декабря 2017 г.

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2017 г.	2016 г.
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	5	11 674 571	6 290 294
Средства в кредитных организациях	6	133 338	43 181
Производные финансовые активы	7	—	882 240
Чистые инвестиции в лизинг	8	98 497 512	94 335 790
Займы выданные	10	5 234 098	4 832 393
Оборудование, приобретенное для передачи в операционную и финансовую аренду	11	5 091 160	122 393
Авансы, выданные поставщикам лизингового оборудования	12	6 888 958	3 780 360
Инвестиции в совместные предприятия и ассоциированные компании	29	127 626	141 890
Основные средства	13	9 876 777	9 600 628
Запасы		1 606 834	2 506 444
НДС по приобретенным ценностям		1 054 453	1 023 840
НДС к возмещению		55 393	—
Текущие активы по налогу на прибыль		18 612	70 417
Прочие активы	14	9 379 033	5 493 530
Итого активы		149 638 365	129 123 400
Обязательства			
Средства кредитных организаций	16	60 386 583	57 981 064
Выпущенные долговые ценные бумаги	17	62 765 319	47 410 401
Авансы, полученные от лизингополучателей		309 369	223 346
Кредиторская задолженность перед поставщиками оборудования		1 726 720	205 751
Обязательства по договорам финансового лизинга	18	1 558 042	3 614 124
НДС к уплате		—	10 275
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	22	452 683	731 933
Прочие обязательства	19	560 197	1 461 927
Итого обязательства		127 758 913	111 638 821
Капитал			
Уставный капитал	21	10 800 000	5 400 000
Конвертируемые облигации	17	4 737 475	6 991 956
Переоценка валютных статей от операций иностранных дочерних компаний		102 340	42 234
Нераспределенная прибыль		6 239 637	5 050 389
Итого капитал		21 879 452	17 484 579
Итого капитал и обязательства		149 638 365	129 123 400

Подписано и утверждено к выпуску от имени Совета Директоров

Д.А. Зотов



Генеральный директор

23 марта 2018 г.

Прилагаемые примечания 1-32 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.